
МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 14.01.2021 № 2 

 

г. Магадан 

 

О внесении изменений в постановление мэрии города Магадана от 

30.09.2014 № 3852 «Об утверждении Порядка проведения оценки 

регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов 

муниципального образования «Город Магадан» и экспертизы 

действующих нормативных правовых актов муниципального 

образования «Город Магадан», затрагивающих вопросы осуществления 

предпринимательской и инвестиционной деятельности на территории 

муниципального образования «Город Магадан» 

 
 

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с 

действующим законодательством, руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава 

муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Магадана 

постановляет:   

1. Внести изменения в постановление мэрии города Магадана от 

30.09.2014 № 3852 «Об утверждении Порядка проведения оценки 

регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов 

муниципального образования «Город Магадан» и экспертизы действующих 

нормативных правовых актов муниципального образования «Город 

Магадан», затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и 

инвестиционной деятельности на территории муниципального образования 

«Город Магадан» (с изменениями, внесенными постановлениями мэрии 

города Магадана от 08.06.2015 № 2127, от 18.12.2015 № 4477, от 31.10.2017 

№ 3511), изложив пункт 1.3 в следующей редакции: 

«1.3. ОРВ проектов актов и экспертиза актов не проводится в 

отношении: 

а) проектов решений Магаданской городской Думы, устанавливающих, 

изменяющих, приостанавливающих, отменяющих местные налоги и сборы; 

consultantplus://offline/ref=FA9F058A0B4ABC3B7901D16C5ACBB19699A5FB877F60EB3C3629AE88D963B60F83812B1358069B13B1DD5025kDX
consultantplus://offline/ref=FA9F058A0B4ABC3B7901D16C5ACBB19699A5FB877F60E8383529AE88D963B60F83812B1358069B13B1DD5025kDX
consultantplus://offline/ref=FA9F058A0B4ABC3B7901D16C5ACBB19699A5FB877F6DE83B3129AE88D963B60F83812B1358069B13B1DD5025kDX


  

б) проектов решений Магаданской городской Думы, регулирующих 

бюджетные правоотношения; 

в) проектов нормативных правовых актов, разработанных в целях 

ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 

на период действия режимов чрезвычайных ситуаций.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в городских средствах 

массовой информации. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя мэра города Магадана Троицкого В.Ю. 

 

 

И.о. главы муниципального образования  

«Город Магадан», мэра города Магадана                                  А. Малашевский 

 

 

 

 

 

 

 


